СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПИРИНЕМСКОЕ»

пятого созыва (6-е очередное заседание)

                РЕШЕНИЕ

от   18 июня  2019 года                           №  37
                 д. Пиринемь

О  внесении изменений и дополнений в Положение о публичных слушаниях на территории  муниципального  образования «Пиринемское»
В целях приведения Положения о публичных слушаниях на территории  муниципального образования «Пиринемское» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях на территории  муниципального образования «Пиринемское», принятое решением Совета депутатов МО «Пиринемское» от 20 ноября 2006 года № 45, следующие изменения и дополнения:

1. Общие положения

1. Дополнить абзац  1 пункта 1.4. после слов (далее Глава муниципального образования),  словами следующего содержания:

« или главы администрации муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на основе контракта»;

2. Абзац 2 пункта 1.4.  изложить в следующей редакции:

«Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов муниципального образования, назначаются Советом депутатов муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в «Информационном бюллетене» органов местного самоуправления муниципального образования «Пиринемское» и в сети Интернет на сайте администрации МО «Пинежский муниципальный район».
Глава муниципального образования

Н.Б. Валькова
Председатель Совета депутатов

В.Т. Осюкова